CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 – Cidade Alta

GABINETE DO VEREADOR
MARCOS FRANCISCO RIBEIRO

INDICAÇÃO Nº. 21/2025
Exmo. Senhor

DIMAS ALBERTO FARIA CORREA

DD. Presidente da Câmara Municipal.

Nesta

Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

que determine á Secretaria Municipal competente, que proceda a manutenção com

patrolamento na Rua Guaíra,  travessa com a Rua Palmas, para que assim se

viabilize a rota do caminhão de lixo, uma vez que o mesmo não esta fazendo seu

percurso pela referida rua, dadas as dificuldades de trafego. Atendendo ao pedido

dos moradores da região bem como dos populares que fazem uso do referido trajeto.

Câmara Municipal de Jaguariaíva/PR, Plenário Dr.

Hamilton Jorge Cunha, 30 de junho de 2025.

MARCOS FRANCISCO RIBEIRO

Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifica-se plenamente a medida proposta, devido à

necessidade de manutenção urgente, na rua supracitada, pois além da dificuldade de

transito pelos moradores do bairro, o péssimo estado da via, inviabiliza a rota correta do

caminhão que recolhe o lixo, causando danos à saúde e bem estar dos moradores da

localidade.

Data supra

O mesmo.